PAGE
3

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Комиссии при министре образования и науки Республики

Татарстан по противодействию коррупции

	Дата проведения
«12 » февраля  2014г.

	Место проведения:
Конференц-зал 1 здания
Министерства образования и науки Республики Татарстан

Присутствовали:
Председатель комиссии          Фаттахов Энгель                 - министр образования и на-

                                                   Навапович                             уки Республики Татарстан

	Заместитель председателя

комиссии:

	Мустафин Данил
Махмутович
	- первый заместитель министра образования и науки Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:
	Поминов Андрей
Иванович
	- заместитель министра образования и науки Республики  Татарстан

	Гиниатуллина
Светлана Владимировна
	- заместитель министра образования и науки Республики Татарстан

	Секретарь комиссии:
	Гайфутдинова

Резида Фикратовна
	- ведущий консультант  отдела  кадровой политики Министерства образования и науки Республики  Татарстан

	Хамитов Равиль

Габдулхакович
	- заместитель министра-руководитель Департамента надзора и контроля в сфере образования Республики Татарстан

	Мухаметова Алсу
Дависовна
	- ведущий советник по  работе с письмами граждан и средствами массовой информации Министерства образования и науки Республики Татарстан

	Гибатдинов Марат
Мингалеевич
	- руководитель Центра истории и теории национального образования Института истории им. Ш. Марджани Академии наук Республики Татарстан

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании, составляет 8 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (более половины от общего числа членов Комиссии имеется).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. О рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве образования и науки  Республики Татарстан за 2013 год.

2. О выполнении плана работы Комиссии при министре образования и науки  Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год.

3. О проекте плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2014 год

СЛУШАЛИ:
1. Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра образования и науки Республики Татарстан Д.М. Мустафина:
- об объявлении повестки дня заседания Комиссии;

- о регламенте работы Комиссии (не более 5-7 минут на каждое выступление);
- о рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве образования и науки  Республики Татарстан за 2013 год
 - о выполнении плана работы Комиссии при министре образования и науки  Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год.

2. Члена Комиссии, начальника отдела кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан Т.К. Ершову:

– о плане работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции (приложение № 1)
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению указанную информацию.

2. Одобрить проект плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2014 год.

Председатель комиссии                      __________________ Э.Н. Фаттахов

Заместитель председателя комиссии___________________ Д.М. Мустафин
Члены Комиссии                                __________________ _ А.И. Поминов

                                                                    ____________________  _С.В. Гиниатуллина

                                                                    _____________________  Р.Ф. Гайфутдинова
                                                                      _____________________Р.Г. Хамитов
                                                                     ______________________А.Д. Мухаметова

                                                                     ______________________ М.М. Гибатдинов

PAGE
3